
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2001_LASS_SU_0124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 07:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de escobas para el servicio de limpieza

Suministro de escobas para el servicio de limpiezaDescripción 
Valor estimado del contrato 46.476 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.117,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.238 EUR.

Clasificación CPV
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39224100 - Escobas.
39224300 - Escobas y cepillos y otros artículos de limpieza del hogar.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El inicio de la vigencia del contrato estará supeditado en todo caso a la finalización del expediente con
número 1644_LASS_SU_0922. En el caso de finalización anticipada del presupuesto del contrato actual, este
expediente entrará en vigor al día siguiente de su terminación.

Lugar de ejecución
Los bienes a suministrar deberán ser entregados en las dependencias de EMAYA, Camí dels Reis 400, municipio de
Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Escobas de mijo

Lote 1. Escobas de mijoDescripción 
Valor estimado del contrato 19.482,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.482,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.101 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GIRALT URBANA & INDUSTRIAL, S.L.
NIF B67189274
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Verge de Montserrat, 85-87 Pol. Ind.
(08799) Sant Pere Molanta (Olèrdola) España

Contacto

Teléfono +93 8922836
Correo Electrónico info@felixgiralt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.101 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.482,21 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=E3XriByLXGxRQKjtdle7P/QSWWc2PouWI4PufzFIY8jD6i4y/uRskOwZuZYWoc7zRaw%2Bda5PGLJ6y2dNS8vPXCxjoxDAW/%2BZLO10x%2B/GMVnVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.361 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.361 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo 08/11/2024
Plazo de Formalización Del 13/11/2024 al 27/11/2024

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Escobas de polipropileno

Lote 2. Escobas de polipropilenoDescripción 
Valor estimado del contrato 8.635,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.635,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.137 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GIRALT URBANA & INDUSTRIAL, S.L.
NIF B67189274
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Verge de Montserrat, 85-87 Pol. Ind.
(08799) Sant Pere Molanta (Olèrdola) España

Contacto

Teléfono +93 8922836
Correo Electrónico info@felixgiralt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.137 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.635,77 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo 08/11/2024
Plazo de Formalización Del 13/11/2024 al 27/11/2024



Lugar

EMAYA S.A

Dirección Postal

Son Pacs. Camí dels Reis, 400
(07300) Palma España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 10:00 horas
Esta fecha es totalmente orientativa

Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400
(07010) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 6.795 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.795 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Sitio Web https://www.emaya.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo máximo para la presentación de proposiciones: Abierto simplificado abreviado: 10 días hábiles. La
presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público (Https://contrataciondelestado.es). Podrán registrarse las ofertas en la Plataforma de
Contratación del Sector Público hasta las 23:59 horas del último día del plazo previsto para su presentación..

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.emaya.es/es


Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k0r8AKrJ%2BJTE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Po=PM*(PBL-O)/(PBL-Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000014625361 |  2024-001204491 | Wed, 13 Nov 2024 07:42:51:504 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53779080726141246319765270936421784132 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k0r8AKrJ%2BJTE6P%2FuLemXRw%3D%3D

